令和3年3月17日(水) 国土交通省関東地方整備局



高崎河川国道事務所

## 記者発表資料

### 「群馬県域移動性(モビリティ)・安全性向上検討委員会」を開催します

~コロナ禍における群馬県の交通状況について議論します~

国土交通省と群馬県は、県内の交通渋滞や交通事故対策について、様々な分 野の方々からご意見を伺い施策に反映させることを目的として、平成17年に 「群馬県域移動性(モビリティ)・安全性向上検討委員会」を設置し、改善の取り組 みを行っているところです。

効果的な渋滞対策の実施に向けて、今後の対応方針等についてご意見を伺う ため「第21回群馬県域移動性(モビリティ)・安全性向上検討委員会」を開催しま す。

時:令和3年3月19日(金)10:30~(1時間程度)

所:高崎市栄町6-41 高崎河川国道事務所 4階会議室

(※対面形式とWeb会議形式併用での開催を予定)

事:【移動性向上】 議

- ○緊急事態宣言後における交通状況分析
- ○コロナ禍における主要渋滞箇所の交通状況分析
- ○今後の取り組み

など

※ 当日の配付資料、議事要旨は、後日、高崎河川国道事務所ホームページに掲載する予定です。

#### 報道機関の皆様へ

- ・本委員会の撮影は会議の冒頭まで(頭取り)とさせていただきます。
- ・会場の駐車場には限りがありますのでご了承願います。 ・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からマスクの着用をお願いいたします。

#### 発表記者クラブ

神奈川建設記者会 竹芝記者クラブ 刀水クラブ・テレビ記者会 高崎記者クラブ

#### 問い合わせ先

高崎河川国道事務所 国土交通省 関東地方整備局

住所: 群馬県高崎市栄町6-41 電話: 027-345-6000 (代)

副所 長 山﨑 茂(やまざき しげる) 内線:204 計画課長 榎本 明(えのもと あきら) 内線: 261

高崎河川国道事務所ホームページ 「高崎河川国道」検索

### 群馬県域移動性(モビリティ)·安全性向上検討委員会 委員

委員長 前橋工科大学 教授

委員 (一社)群馬県商工会議所連合会

委員 (一社)日本自動車連盟 群馬支部

委員 (株)上毛新聞社 編集局

委員 群馬テレビ(株)報道局

委員 (一社)群馬県トラック協会

委員 (公財)群馬県観光物産国際協会

委員 群馬県警察本部 交通部交通規制課

委員 群馬県県土整備部 交通政策課 道路交通計画室

委員 群馬県土整備部 道路管理課

委員 群馬県土整備部 道路整備課

委員 東日本高速道路(株) 関東支社高崎管理事務所

委 員 関東運輸局 群馬運輸支局

委員 関東地方整備局 高崎河川国道事務所

オブザーバー 関東地方整備局 道路部

事務局 関東地方整備局 高崎河川国道事務所 計画課、道路管理第二課 群馬県県土整備部 交通政策課、道路管理課

# 会場案内図

国土交通省高崎河川国道事務所 群馬県高崎市栄町6-41 電話 027-345-6000(代表)

